기능
사용

형태
연장(m) 기점 종점

주요

경과

지

최초결정일 비고
등급 류별 번호 폭원(m)

기정 중로 1 201 20
집산
도로

일반
도로

232
(160)

서소문동
58-46

순화동
84-4

-
서울시고시
제380호

(‘81.10.21)

기정 중로 2 1 15
집산
도로

일반
도로

272
의주로1가
29-3번지

충정로1가
85번지

- -

기정 중로 2 232 15
집산
도로

일반
도로

345
순화동
7-2번지

봉래동1가
25-7번지

-
서울시고시
제380호

(‘81.10.21)

변경 중로 2 232 15
집산
도로

일반
도로

345
순화동
7-2번지

봉래동1가
25-7번지

-
서울시고시
제380호

(‘81.10.21)

가각
전제

기정 중로 3 7 12
집산
도로

일반
도로

164
순화동

66-2번지
봉래동1가
25-1번지

-
서울시고시
제380호

(‘81.10.21)

기정 소로 1 1 10
국지
도로

일반
도로

63
의주로1가
25-11번지

의주로1가
3번지

-
건설부고시
제429호
(‘79.1.6)

기정 소로 1 2 10
국지
도로

일반
도로

113
순화동

215-4번지
의주로1가
44-2번지

-
서울시고시
제379호
(‘87.6.4)

기정 소로 1 3 10
국지
도로

일반
도로

186
순화동

214-2번지
순화동

1-171번지
-

건설부고시
제429호
(‘79.1.6)

기정 소로 1 4 10
국지
도로

일반
도로

69
순화동

1-185번지
순화동

1-171번지
-

서울시고시
제379호
(‘87.6.4)

기정 소로 2 11 8
국지
도로

일반
도로

62
순화동

1-101번지
순화동

1-173번지
-

건설부고시
제429호
(‘79.1.6)

※ ( )는 구역 내 편입되는 연장임

제3102호 21-6 2024. 6. 20.

- 6 -

■ 도로 변경사유서

변경전 도로명 변경후 도로명 변경내용 변경사유

중로 2-232 중로 2-232 ∙ 도로모퉁이 가각전제
∙ 「도시·군계획시설의 결정구조 및 설치기준에 관한 규칙」 제

14조에 따라 도로모퉁이를 잘라내기 위해 변경

나. 공간시설 : 변경없음

다. 환경기초시설 : 변경없음

Ⅲ. 서울역-서대문 1·2 도시정비형 재개발구역 제1지구 정비계획 결정(변경)

1. 토지이용계획(변경)

구분 명칭
면적(㎡)

구성비(%) 비고
기정 변경 변경후

합계 17,273.4 - 17,273.4 100.0

정비기반시설 도로 957.4 증)11.7 969.1 5.6

획지 대지 16,316.0 감)11.7 16,304.3 94.4

■ 변경사유 : 도시계획도로(중로2-232호선) 도로모퉁이 가각전제에 따른 면적 변경

2. 용도지역·지구에 관한 결정조서

가. 용도지역 결정조서 : 변경없음

구분
면적(㎡)

구성비(%) 비고
기정 변경 변경후

합계 17,273.4 - 17,273.4 100.0

일반상업지역 17,273.4 - 17,273.4 100.0

나. 용도지구 결정조서

1) 방화지구 : 변경없음

구분 도면표시번호 지구명 위치 면적(㎡) 최초결정일 비고

기정 ④ 방화지구
서대문구 서소문, 순화동, 중구 태평로2가,

남대문로4가, 봉래동1가 각 일부지역
101,000.0
(17,273.4)

-

※ ( )는 제1지구 내 편입되는 면적임

제3102호 21-7 2024. 6. 20.

- 7 -

3. 토지등소유자별 분담금 추산액 및 산출근거

가. 정비사업비(추산액)

구분 금액 산출근거

소요비용 계 2,304,321,141천원

토지비(종전 토지 등의 금액) 961,746,523천원
정비구역 내 토지·건물 종전자산(추산액)

[도시정비법 제97조제2항 무상양도 국공유지 제외]

조사측량, 실사비 12,639,277천원 1식

건축설계비/인허가 45,156,316천원 1식

감리비 16,706,186천원 1식

공사비

대지조성공사비 104,409,195천원 철거공사비, 1식

건축시설공사비 932,139,749천원 1식

정비기반시설공사비 - 기타 공사비

기타공사비 31,101,585천원 예비비, 1식

보상비
토지 및 건축물 매입비 12,460,000천원 기부채납 부지 매입비

기타 보상비 - 명도 보상비 등